

**Lucrarilor constructia/reconstructia gardului cu
renovarea canalelor de scurgere a apelor pluviale la
Gradinita Ghiocel din s. Satul Nou,r-nul Cimisia**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
LCM**

Valoarea de deviz 448 785,49 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	1 365,000 0	1,18 0,98	1 617,25 1 333,81
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	12,6000	11,49 0,00	144,78 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	8,0000	2 146,50 0,00	17 172,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 934,03
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				18 934,03 1 333,81
		2. Gard				
4	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	5,9000	715,32 679,76	4 220,40 4 010,59
5	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,1700	2 686,47 0,00	456,70 0,00
6	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A240 d=6	kg	79,0000	24,93 1,70	1 969,42 134,25
7	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500 d=8	kg	777,0000	22,93 1,70	17 816,14 1 320,43
8	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu	m2	60,5000	149,44	9 041,14

1	2	3	4	5	6	7
		asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv			80,72	4 883,65
9	DII19	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (beton monolit C20/25 conform SM EN 206+A1)	m3	22,7000	2 093,53 271,05	47 523,03 6 152,93
10	CL18A	Confectionarea plaselor la gard	kg	1 847,500 0	54,50 17,84	100 693,58 32 966,23
11	CN29A1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Aplicarea unui strat suplimentar de strat de vopsea de rasini alchidice	t	1,8480	2 892,93 1 342,53	5 346,13 2 480,99
12	CL10C1	Montarea gardului din plase metalice gata confectionate	t	1,8480	9 959,37 7 583,57	18 404,92 14 014,44
13	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	101,0000	52,51 8,92	5 303,45 901,11
14	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv. (Sudarea stilpilor la gard)	m	9,1200	141,30 106,21	1 288,66 968,66
		<i>Total</i>	lei			212 063,57
		Total Gard Inclusiv salariu				212 063,57 67 833,28
		3. Poarta si Portita				
15	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	0,3200	714,75 679,78	228,72 217,53
16	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A240 d=6	kg	3,0000	24,93 1,70	74,79 5,10
17	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500 d=8	kg	8,0000	22,93 1,70	183,44 13,60
18	DII19	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (beton monolit C20/25 conform SM EN 206+A1)	m3	0,3500	2 094,23 271,06	732,98 94,87

1	2	3	4	5	6	7
19	CL18A	Confectionarea elementelor metalice	kg	194,0000	54,50 17,84	10 573,50 3 461,67
20	CL10C1	Montarea elementelor metalice gata confectioante	t	0,1940	9 959,43 7 583,61	1 932,13 1 471,22
21	CN29A1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Aplicarea unui strat suplimentar de strat de vopsea de rasini alchidice	t	0,1940	2 892,94 1 342,53	561,23 260,45
		<i>Total</i>	lei			14 286,79
		Total Poarta si Portita Inclusiv salariu				14 286,79 5 524,44
		4. Rigola pentru evacuarea apelor pluviale				
22	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,2000	2 686,50 0,00	537,30 0,00
23	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	9,0000	715,35 679,76	6 438,13 6 117,84
24	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr. 8-63mm conform SM SR EN 13242+A1:2010, h=0,1m, pentru drumuri, cu asternere manuala	m3	13,1000	888,30 140,20	11 636,68 1 836,63
25	DII19	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (beton monolit C16/20 conform SM EN 206+A1)	m3	8,8500	2 068,05 271,05	18 302,26 2 398,83
26	DE16A aplicativ	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (Gratar fonta canalizare (2buc) cu rigola beton 1000x130x80mm EN124 C250)	buc	5,0000	1 727,32 25,49	8 636,61 127,46
		<i>Total</i>	lei			45 550,98
		Total Rigola pentru evacuarea apelor pluviale Inclusiv salariu				45 550,98 10 480,76

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	290 835,37
		Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	20 441,35
		Cheltuieli de transport	7 %	12 915,30
		Cheltuieli de regie	12 %	38 903,04
		Beneficiu de deviz	3 %	10 892,85
		Total		373 987,91
		TVA	20 %	74 797,58
				448 785,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		85 172,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarilor constructia/reconstructia gardului cu
renovarea canalelor de scurgere a apelor pluviale la
Gradinita Ghiocel din s. Satul Nou,r-nul Cimisia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
LCM**

Valoarea de deviz 448 785,49 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,3400	84,97	1 473,38
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,5000	84,97	127,46
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	51,4630	84,97	4 372,81
4.	7129020012800	Pavator	h-om	21,6150	84,97	1 836,63
5.	7136080025001	Montator	h-om	10,6050	84,97	901,11
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,2636	84,97	2 741,44
7.	7212030022700	Sudor	h-om	95,0650	84,97	8 077,67
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	17,3570	84,97	1 474,83
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	95,4635	84,97	8 111,54
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,9200	84,97	927,87
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	387,8850	84,97	32 958,58
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	127,3375	84,97	10 819,87
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3650	84,97	115,98
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	101,7610	84,97	8 646,63
15.	9312040019600	Sapator	h-om	30,4400	84,97	2 586,49
Total manopera						85 172,29

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	30,6225	12,00	367,47
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,6593	510,00	1 356,24
3.	14111222016721	Piatra sparta LA30 fr. 8-63mm conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	15,9689	510,00	8 144,14
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,1079	8,00	80,86
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0908	4 850,00	440,38
6.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0304	4 850,00	147,44
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2409	4 850,00	6 018,36
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0605	4 850,00	293,42
9.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0715	4 850,00	346,78
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,0500	290,00	1 754,50
11.	2320166200676	White spirit	kg	3,8798	31,00	120,28
12.	2320187315789	Decofrol	kg	7,2600	44,00	319,44
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,0688	150,00	310,32
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,0402	69,00	140,77
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,3792	12,00	16,55
16.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	18,1738	90,00	1 635,64
17.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	10,8226	69,00	746,76
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	18,7864	31,00	582,38

19.	266310210000055	Beton monolit C20/25	m3	23,5110	1 600,00	37 617,60
20.	2663102100000662	Beton monolit C16/20	m3	9,0270	1 575,00	14 217,52
21.	26661228006121	Gratar fonta canalizare (2buc) cu rigola beton 1000x130x80mm EN124 C250	buc	5,0350	1 690,00	8 509,15
22.	27106020010066	Otel beton Armatura A240 d=6	kg	82,0000	23,00	1 886,00
23.	27106020010088	Otel beton Armatura A500 d=8	kg	785,0000	21,00	16 485,00
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	20,4150	23,00	469,54
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,0250	23,00	69,57
26.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	8,6700	23,00	199,41
27.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 041,5000	36,00	73 494,00
28.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	2 042,0000	1,50	3 063,00
29.	2811236309900	Confectii metalice	kg	106,0904	36,00	3 819,25
30.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,4520	90,00	40,69
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,5125	30,00	45,38
32.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,0201	45,00	45,90
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	16,5915	45,00	746,62
34.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	11,2310	45,00	505,40
35.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	10,2100	6,00	61,26
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	18,1500	4,50	81,68
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	18,1500	0,40	7,26
38.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	10,2100	1,00	10,21
39.	2874115883700	Saiba M 20	buc	10,2100	0,20	2,04
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3025	90,00	27,22
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,8150	88,00	159,72
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,2760	2,99	81,55
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,9650	19,00	37,34
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0152	19,00	0,29
Total materiale de constructii						184 504,33

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,2730	550,00	150,15
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,3130	25,00	32,82
3.	2922140007000	Macara	h-ut	14,0628	25,00	351,58
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,7117	75,00	203,38
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	40,3689	450,00	18 166,00
6.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,3044	20,00	6,09
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,0800	45,00	363,60
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	11,2310	45,00	505,40
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	20,4200	25,00	510,50
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,2100	550,00	665,50
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,4826	300,00	144,78
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1965	300,00	58,95
Total utilaje de constructii						21 158,75

Total	lei	290 835,37
--------------	------------	-------------------

Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	20 441,35
Cheltuieli de transport	7 %	12 915,30
Cheltuieli de regie	12 %	38 903,04
Beneficiu de deviz	3 %	10 892,85
Total		373 987,91
TVA	20 %	74 797,58

Total deviz:

448 785,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrarilor constructia/reconstructia
gardului cu renovarea canalelor de scurgere a
apelor pluviale la Gradinita Ghiocel din s. Satul
Nou,r-nul Cimisia**

**Investitor PRIMARIA SATULUI SATUL
NOU**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			1,18 0,98
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	84,97	0,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	84,97	0,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	12,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	150,00	0,09
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	550,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 617,25
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,78
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 172,00
		2. Gard				
4	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adancime	m3			715,32 679,76
	9312040019600	Sapator	h-om	2,0000	84,97	169,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	84,97	475,83
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	4 850,00	22,77
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	4 850,00	9,70
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	90,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,00	0,02
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 220,40
5	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 686,47 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	450,00	2 686,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			456,70
6	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A240 d=6	kg			24,93 1,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020010066	Otel beton Armatura A240 d=6	kg	1,0000	23,00	23,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 969,42
7	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500 d=8	kg			22,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020010088	Otel beton Armatura A500 d=8	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 816,14
8	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			149,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	90,00	0,45
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,50	1,35
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	88,00	2,64
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	290,00	29,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 850,00	7,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	44,00	5,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 041,14
9	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (beton monolit C20/25 conform SM EN 206+A1)	m3			2 093,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	266310210000055	Beton monolit C20/25	m3	1,0200	1 600,00	1 632,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 850,00	179,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	25,00	11,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 523,03
10	CL18A	Confectionarea plaselor la gard	kg			54,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	36,00	36,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100 693,58
11	CN29A1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Aplicarea unui strat suplimentar de strat de vopsea de rasini alchidice	t			2 892,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,8000	84,97	1 342,53
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	69,00	365,70
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	8,9000	90,00	801,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9000	31,00	58,90
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,2000	31,00	285,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,9500	8,00	39,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 346,13
12	CL10C1	Montarea gardului din plase metalice gata confectionate	t			9 959,37
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	46,7500	84,97	3 972,35
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	84,97	2 527,86

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	84,97	722,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	84,97	361,12
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	1,50	1 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	45,00	247,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	6,00	30,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,20	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	12,00	4,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	150,00	90,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	45,00	247,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	10,0000	25,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 404,92
13	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			52,51
						8,92
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	84,97	8,92
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	36,00	37,81
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	69,00	1,39
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0130	25,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 303,45
14	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv. (Sudarea stilpilor la gard)	m			141,30
						106,21
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	45,00	31,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,99	3,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 288,66
		3. Poarta si Portita				
15	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			714,75
						679,78
	9312040019600	Sapator	h-om	2,0000	84,97	169,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4000	84,97	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	84,97	475,84
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	4 850,00	22,75
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	4 850,00	9,09
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	90,00	2,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,00	0,03
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	20,00	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			228,72
16	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A240 d=6	kg			24,93
						1,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020010066	Otel beton Armatura A240 d=6	kg	1,0000	23,00	23,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74,79
17	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500 d=8	kg			22,93
						1,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	84,97	1,70
	27106020010088	Otel beton Armatura A500 d=8	kg	1,0000	21,00	21,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,44
18	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (beton monolit C20/25 conform SM EN 206+A1)	m3			2 094,23
						271,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,06
	266310210000055	Beton monolit C20/25	m3	1,0200	1 600,00	1 632,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 850,00	180,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	25,00	11,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			732,98
19	CL18A	Confectionarea elementelor metalice	kg			54,50

1	2	3	4	5	6	7
						17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	36,00	36,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 573,50
20	CL10C1	Montarea elementelor metalice gata confectioante	t			9 959,43
						7 583,61
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	46,7500	84,97	3 972,37
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	84,97	2 527,84
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	84,97	722,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	84,97	361,13
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	1,50	1 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	45,00	247,53
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	6,00	30,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,20	0,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	12,00	4,79
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	150,00	90,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	45,00	247,53
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	10,0000	25,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 932,13
21	CN29A1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Aplicarea unui strat suplimentar de strat de vopsea de rasini alchidice	t			2 892,94
						1 342,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,8000	84,97	1 342,53
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	69,00	365,72
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	8,9000	90,00	800,98
	2320166200676	White spirit	kg	1,9000	31,00	58,92
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,2000	31,00	285,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,9500	8,00	39,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,23
		4. Rigola pentru evacuarea apelor pluviale				
22	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 686,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	450,00	2 686,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			537,30
23	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			715,35
						679,76
	9312040019600	Sapator	h-om	2,0000	84,97	169,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	84,97	475,83
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	4 850,00	22,80
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	4 850,00	9,70
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,0297	90,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,00	0,02
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 438,13
24	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr. 8-63mm conform SM SR EN	m3			888,30

1	2	3	4	5	6	7
		13242+A1:2010, h=0,1m, pentru drumuri, cu asternere manuala				140,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	84,97	140,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	510,00	103,53
	14111222016721	Piatra sparta LA30 fr. 8-63mm conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	1,2190	510,00	621,69
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	75,00	15,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 636,68
25	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (beton monolit C16/20 conform SM EN 206+A1)	m3			2 068,05
						271,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,05
	266310210000066 2	Beton monolit C16/20	m3	1,0200	1 575,00	1 606,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 850,00	179,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	25,00	11,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 302,26
26	DE16A aplicativ	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pînă la 0,02 mc/buc inclusiv (Gratar fonta canalizare (2buc) cu rigola beton 1000x130x80mm EN124 C250)	buc			1 727,32
						25,49
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	84,97	25,49
	26661228006121	Gratar fonta canalizare (2buc) cu rigola beton 1000x130x80mm EN124 C250	buc	1,0070	1 690,00	1 701,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 636,61

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.